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JURNAL PERKULIAHAN
ILMU KEPERAWATAN 2023/2024 GANJIL

MATA KULIAH : Manajemen Keperawatan
NAMA DOSEN : Dr.med.. Dr Muhammad Hadi, ., M.Kep., SKM., M.Kep.,
KREDIT/SKS : 2 SKS
KELAS : TR B
TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA
MATERI

REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa, 26
September 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Berbagai teori, tipe
kepemimpinan,
peran dan fungsi
manajemen
keperawatan dalam
pengelolaan/
manajemen asuhan
keperawatan

Peran dan fungsi
manajemen Fungsi
perencanaan

(40 / 40) Dr.med. Harif
Fadilah,
S.Kp., M.Kep
Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 

2 Selasa, 3
Oktober 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai - Konsep dasar,
tujuan, syarat,
komponen
perencanaan -
Perencanaan
dalam manajemen
asuhan
keperawatan di
ruang rawat dan
sesuai dengan
standar akreditasi
pelayanan

Konsep dasar,
tujuan, syarat,
komponen
perencanaan -
Perencanaan
dalam manajemen
asuhan
keperawatan di
ruang rawat dan
sesuai dengan
standar akreditasi
pelayanan

(40 / 40) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep
Ns Aisyah,
M.Kep

 

3 Selasa, 10
Oktober 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Tugas Kelompok :
Fungsi
Perencanaan
manajemen
keperawatan

presentasi Tugas
Kelompok : Fungsi
Perencanaan
manajemen
keperawatan

(40 / 40) Eni
Widiastuti,
S.Kp., M.Kep

 



4 Selasa, 17
Oktober 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Pengorganisasian -
Fungsi
Pengorganisasian
dalam Pemberian
Asuhan
Keperawatan:
konsep dasar,
tujuan, prinsip,
bentuk organisasi. -
Implementasi
pengorganisasian
dalam pemberian
asuhan/ pelayanan
keperawatan:
kewenangan klinik
perawat, metode
kasus, tim, primer,
fungsional, dan
metode case
manajemen

Pengorganisasian -
Fungsi
Pengorganisasian
dalam Pemberian
Asuhan
Keperawatan:
konsep dasar,
tujuan, prinsip,
bentuk organisasi. -
Implementasi
pengorganisasian
dalam pemberian
asuhan/ pelayanan
keperawatan:
kewenangan klinik
perawat, metode
kasus, tim, primer,
fungsional, dan
metode case
manajemen

(40 / 40) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,

 

5 Selasa, 24
Oktober 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Tugas Kelompok :
Fungsi
Pengorganisasian
manajemen
keperawatan
(metoda
penugasan dalam
asuhan
keperawatan)

Fungsi
Pengorganisasian
manajemen
keperawatan
(metoda
penugasan dalam
asuhan
keperawatan)

(38 / 40) Ns Aisyah,
M.Kep

 

6 Selasa, 31
Oktober 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Ketenagaan -
Fungsi ketenagaan
keperawatan dalam
pemberian asuhan
keperawatan -
Perencanaan
kebutuhan tenaga
keperawatan di
ruang rawat - Cara
Perhitungan
Jumlah dan
Kategori Tenaga
Keperawatan
dalam 1 shif -
Alokasi dan
penjadwalan
tenaga
keperawatan

Ketenagaan -
Fungsi ketenagaan
keperawatan dalam
pemberian asuhan
keperawatan -
Perencanaan
kebutuhan tenaga
keperawatan di
ruang rawat - Cara
Perhitungan
Jumlah dan
Kategori Tenaga
Keperawatan
dalam 1 shif -
Alokasi dan
penjadwalan
tenaga
keperawatan sudah
di laksanakan dan
di berikan tugas
kelompok untuk
presentasi minggu
depan

(39 / 40) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 



7 Selasa, 7
November 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Tugas Kelompok :
Penghitungan
Ketenangaan
dalam manajemen
asuhan
keperawatan)

Tugas Kelompok :
Penghitungan
Ketenangaan
dalam manajemen
asuhan
keperawatan)
sudah di
laksanakan 4
kelompok

(39 / 40) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

8 Senin, 13
November 2023

15:30 16:30 Terjadwal (0 / 40)  

9 Selasa, 21
November 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Conferen dalam
manajemen
keperawatan

Conferen dalam
manajemen
keperawatan: role
play melakukan
conferen dalam
manajemen asuhan
keperawatan

(39 / 40) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,
Ns Aisyah,
M.Kep

 

10 Selasa, 28
November 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Tugas Kelompok :
Materi hand over
keperawatan dan
tugas kelompok
Role play hand
over keperawatan

Materi Hand over
dan ronde ronde
keperawatan sudah
di laksanakan , oleh
2 kelompok , kelp 2
dan 4

(39 / 40) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

11 Selasa, 5
Desember 2023

15:30 18:00 Selesai Pengendalian -
Konsep dasar dan
tujuan
pengendalian -
Jenis pengendalian
ruang rawat -
Penilaian Kinerja
Perawat

Pengendalian -
Konsep dasar dan
tujuan
pengendalian -
Jenis pengendalian
ruang rawat -
Penilaian Kinerja
Perawat

(40 / 40) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,

 

12 Selasa, 12
Desember 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai - Pengarahan -
Fungsi
Pengarahan/
Penggerakan/
Actuating dalam
Keperawatan -
Aplikasi delegasi
sebagai pengelola
asuhan dan
pelayanan
keperawatan -
Aplikasi dalam
pengelolaan
asuhan
keperawatan:
motivasi,
komunikasi,
supervise

Pengarahan -
Fungsi
Pengarahan/
Penggerakan/
Actuating dalam
Keperawatan -
Aplikasi delegasi
sebagai pengelola
asuhan dan
pelayanan
keperawatan -
Aplikasi dalam
pengelolaan
asuhan
keperawatan:
motivasi,
komunikasi,
supervise

(40 / 40) Dr.med.. Dr
Muhammad
Hadi, .,
M.Kep.,
SKM.,
M.Kep.,
Ns Aisyah,
M.Kep

 

13 Selasa, 19
Desember 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Manajemen konflik Manajemen konflik,
menyelesai kan
konflik dari kasus
pemicu dalam
kelompok

(38 / 40) Ns Aisyah,
M.Kep

 



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi
Ilmu Keperawatan / Nursing

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
NIDN. 0314037503

14 Selasa, 26
Desember 2023

15:30 18:00 FIK303 Selesai Tahapan
pengarahan :
melakukan
supervisi
keperawatan

Tahapan
pengarahan :
melakukan
supervisi
keperawatan dan
tugas kelompok
role play supervisi
keperawatan sudah
dilakukan

(40 / 40) Ns Naryati,
S.Kep.,
M.Kep

 

15 Selasa, 2 Januari
2024

15:30 18:00 FIK303 Selesai Manajemen konflik
- Jenis-jenis konflik
di ruang rawat -
Tahapan konflik -
Teknik manajemen
konflik dalam
pengelolaan ruang
rawat

Manajemen konflik
- Jenis-jenis konflik
di ruang rawat -
Tahapan konflik -
Teknik manajemen
konflik dalam
pengelolaan ruang
rawat

(32 / 40) Ns Aisyah,
M.Kep

 

16 Senin, 15 Januari
2024

15:30 16:30 Terjadwal (0 / 40)  

17 Senin, 29 Januari
2024

16:00 17:00 Terjadwal (0 / 40)  
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : KD32012 - Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR B

No NPM NAMA

TATAP MUKA

26
Sep
2023

3
Okt

2023

10
Okt

2023

17
Okt

2023

24
Okt

2023

31
Okt

2023

7
Nov
2023

21
Nov
2023

28
Nov
2023

5
Des
2023

12
Des
2023

19
Des
2023

26
Des
2023

2
Jan
2024

1 22090270046 MARDIHYANA H H H H S H H H H H H H H H

2 22090270047 DINDA RIZKI
SETIANTI

H H H H H H H H H H H H H H

3 22090270048 NUVITA INDRIYANI H H H H H H H H H H H H H H

4 22090270049
ADITYA WAHYUDI
UTOMO H H H H H H H H H H H H H H

5 22090270050
LENI MULYATI
ANGGRAENI H H H H H H H H H H H I H H

6 22090270051 LUTFIANA AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H

7 22090270052 TAOFIK PATULOH H H H H H H H H H H H H H H

8 22090270053 ROFIATUN ULIAH H H H H H I H H H H H H H H

9 22090270054 MAYSYAH BAROKAH H H H H H H H H H H H H H H

10 22090270055 HERRU SUGIARTO H H H H H I H H I H H A H H

11 22090270056 DEFI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H

12 22090270057 ANDINI INDRAWATI H H H H H H H H H H H H H H

13 22090270058 SRI FATTIANY H H H H H H H H H H H H H H

14 22090270059 FATMAH DIAH
SETIAWATI

H H H H H H H H H H H H H H

15 22090270060 YOSALINDA RATU
BUILQIS

S H H H A A A A A H H A H A

16 22090270063 RESY NIKASARI H H H H H H H H H H H H H H

17 22090270065
SARAH AWLIA
MUJAHIDAH H H H H H H H H H H H H H H

18 22090270066
IBRAHIM HAIKAL
MULKI

H H H H H H H H H H H H H A

19 22090270067 TRI AMBARWATI H H H H H H H H H H H H H H



20 22090270068 AYU YULIANA
MUSTIKA DEWI

H H H H H H H H H H H H H H

21 22090270069 NUR'AINI COMALA
DEWI

H H H H H H H I H H H H H A

22 22090270070 KHOIRUNNISA H H H H H H H I H H H H H H

23 22090270071 FUDOELAH H H H H H H H I H H H H H A

24 22090270072 AMIEN AKBAR H H H H A H H I H H H H H A

25 22090270073 MUHAMMAD ARIF H H H H S H H I H H H H H H

26 22090270074 ZULFADLI H H H H H H H H H H H H H A

27 22090270075
AMALIA CAHYANI
PUTRI H H S H H I I I S H H H H A

28 22090270076 DEWI NURAENI H H H H H H H H H H H H H H

29 22090270077 KIKY APRILIANY H H H H H H H I I H H H H H

30 22090270078 DITA PRAMESWARI H H S H H H H H H H H H H H
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : KD32012 - Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR B

No NPM NAMA

TATAP MUKA

26
Sep
2023

3
Okt

2023

10
Okt

2023

17
Okt

2023

24
Okt

2023

31
Okt

2023

7
Nov
2023

21
Nov
2023

28
Nov
2023

5
Des
2023

12
Des
2023

19
Des
2023

26
Des
2023

2
Jan
2024

31 22090270079 DYNI AKMALIAH H H I H H H H I S H H S H A

32 22090270080 MARIYUNI GULTOM H H H H H H H I H H H H H I

33 22090270081 DESY RIA H H H H H H H H H H H H H H

34 22090270082 NANI SARWIAH H H H H H H H H H H H H H H

35 22090270084 ANGGUN DIAH
DEWANTHA

H H H H H H H H H H H H H H

36 22090270085 ARIEF SANTOSO H H H H H H H H H H H H H H

37 22090270086 OPAN HABI BASTIAN H H H H H H H H H H H H H H

38 22090270087 SAHLA HULAIMI ZEN H H H H H H H H H H H H H H

39 22090270089 ANISAH ZHAFIRAH H H H H H H H H H H H H H H

40 22090270090
ENTOL MUHAMMAD
ALINUDIN H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR B
Dosen Pengajar : Dr.med.. Dr Muhammad Hadi, ., M.Kep., SKM., M.Kep.,

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 22090270046 MARDIHYANA 16 13 1 87.5

2 22090270047 DINDA RIZKI SETIANTI 16 14 87.5

3 22090270048 NUVITA INDRIYANI 16 14 87.5

4 22090270049 ADITYA WAHYUDI UTOMO 16 14 87.5

5 22090270050 LENI MULYATI ANGGRAENI 16 13 1 87.5

6 22090270051 LUTFIANA AZIZAH 16 14 87.5

7 22090270052 TAOFIK PATULOH 16 14 87.5

8 22090270053 ROFIATUN ULIAH 16 13 1 87.5

9 22090270054 MAYSYAH BAROKAH 16 14 87.5

10 22090270055 HERRU SUGIARTO 16 1 11 2 81.25

11 22090270056 DEFI WULANDARI 16 14 87.5

12 22090270057 ANDINI INDRAWATI 16 14 87.5

13 22090270058 SRI FATTIANY 16 14 87.5

14 22090270059 FATMAH DIAH SETIAWATI 16 14 87.5

15 22090270060 YOSALINDA RATU BUILQIS 16 7 6 1 43.75

16 22090270063 RESY NIKASARI 16 14 87.5

17 22090270065 SARAH AWLIA MUJAHIDAH 16 14 87.5

18 22090270066 IBRAHIM HAIKAL MULKI 16 1 13 81.25

19 22090270067 TRI AMBARWATI 16 14 87.5

20 22090270068 AYU YULIANA MUSTIKA DEWI 16 14 87.5

21 22090270069 NUR'AINI COMALA DEWI 16 1 12 1 81.25

22 22090270070 KHOIRUNNISA 16 13 1 87.5

23 22090270071 FUDOELAH 16 1 12 1 81.25

24 22090270072 AMIEN AKBAR 16 2 11 1 75

25 22090270073 MUHAMMAD ARIF 16 12 1 1 87.5

26 22090270074 ZULFADLI 16 1 13 81.25

27 22090270075 AMALIA CAHYANI PUTRI 16 1 8 3 2 81.25

28 22090270076 DEWI NURAENI 16 14 87.5

29 22090270077 KIKY APRILIANY 16 12 2 87.5

30 22090270078 DITA PRAMESWARI 16 13 1 87.5



Jakarta, 29 Januari 2024
Ketua Prodi Ilmu Keperawatan

Ns. Neneng Kurwiyah, S.Kep., MNS
NIP. 201124

31 22090270079 DYNI AKMALIAH 16 1 9 2 2 81.25

32 22090270080 MARIYUNI GULTOM 16 12 2 87.5

33 22090270081 DESY RIA 16 14 87.5

34 22090270082 NANI SARWIAH 16 14 87.5

35 22090270084 ANGGUN DIAH DEWANTHA 16 14 87.5

36 22090270085 ARIEF SANTOSO 16 14 87.5

37 22090270086 OPAN HABI BASTIAN 16 14 87.5

38 22090270087 SAHLA HULAIMI ZEN 16 14 87.5

39 22090270089 ANISAH ZHAFIRAH 16 14 87.5

40 22090270090 ENTOL MUHAMMAD ALINUDIN 16 14 87.5
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR B
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KD32012 SKS : 2

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 22090270046 MARDIHYANA 77.00 B+ ✔  
2 22090270047 DINDA RIZKI SETIANTI 78.00 B+ ✔  
3 22090270048 NUVITA INDRIYANI 78.00 B+ ✔  
4 22090270049 ADITYA WAHYUDI UTOMO 76.00 B+ ✔  
5 22090270050 LENI MULYATI ANGGRAENI 85.00 A ✔  
6 22090270051 LUTFIANA AZIZAH 77.00 B+ ✔  

7 22090270052 TAOFIK PATULOH 75.00 B+ ✔  
8 22090270053 ROFIATUN ULIAH 80.00 A- ✔  
9 22090270054 MAYSYAH BAROKAH 85.00 A ✔  
10 22090270055 HERRU SUGIARTO 75.00 B+ ✔  
11 22090270056 DEFI WULANDARI 77.00 B+ ✔  
12 22090270057 ANDINI INDRAWATI 78.00 B+ ✔  
13 22090270058 SRI FATTIANY 76.00 B+ ✔  

14 22090270059 FATMAH DIAH SETIAWATI 79.00 B+ ✔  
15 22090270060 YOSALINDA RATU BUILQIS 0.00 E  
16 22090270063 RESY NIKASARI 79.00 B+ ✔  
17 22090270065 SARAH AWLIA MUJAHIDAH 80.00 A- ✔  
18 22090270066 IBRAHIM HAIKAL MULKI 75.00 B+ ✔  
19 22090270067 TRI AMBARWATI 77.00 B+ ✔  
20 22090270068 AYU YULIANA MUSTIKA DEWI 75.00 B+ ✔  

21 22090270069 NUR'AINI COMALA DEWI 75.00 B+ ✔  
22 22090270070 KHOIRUNNISA 75.00 B+ ✔  
23 22090270071 FUDOELAH 77.00 B+ ✔  
24 22090270072 AMIEN AKBAR 79.00 B+ ✔  
25 22090270073 MUHAMMAD ARIF 75.00 B+ ✔  
26 22090270074 ZULFADLI 77.00 B+ ✔  
27 22090270075 AMALIA CAHYANI PUTRI 75.00 B+ ✔  

28 22090270076 DEWI NURAENI 77.00 B+ ✔  
29 22090270077 KIKY APRILIANY 77.00 B+ ✔  
30 22090270078 DITA PRAMESWARI 75.00 B+ ✔  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Manajemen Keperawatan Nama Kelas : TR B
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : KD32012 SKS : 2

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 22090270079 DYNI AKMALIAH 73.00 B ✔  
32 22090270080 MARIYUNI GULTOM 79.00 B+ ✔  
33 22090270081 DESY RIA 87.00 A ✔  
34 22090270082 NANI SARWIAH 87.00 A ✔  
35 22090270084 ANGGUN DIAH DEWANTHA 82.00 A- ✔  
36 22090270085 ARIEF SANTOSO 82.00 A- ✔  

37 22090270086 OPAN HABI BASTIAN 78.00 B+ ✔  
38 22090270087 SAHLA HULAIMI ZEN 82.00 A- ✔  
39 22090270089 ANISAH ZHAFIRAH 78.00 B+ ✔  
40 22090270090 ENTOL MUHAMMAD ALINUDIN 75.00 B+ ✔  

Rata-rata nilai kelas 76.18 3.33
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 19 Februari 2024 oleh 10435
Tanggal Cetak : Kamis, 7 Maret 2024, 09:51:54

Paraf Dosen :

Dr.med. Harif Fadilah, S.Kp., M.Kep
Dr Muhammad Hadi, SKM., M.Kes
Eni Widiastuti, S.Kp., M.Kep
Ns.. Ns Naryati, S.Kep., M.Kep., M.Kep.
Ns.. Ns Aisyah, S.Kep., M.Kep


